
DETERMINA N. 62 DEL 24 LUGLIO 2023 

Oggetto: Conclusione   tentativo   di   composizione   negoziata   della   crisi   d’impresa    n.
                 NEG_0000001147 presentato dalla Azienda Agricola Ignazio Alecci con sede legale

in Modica, iscritta al R.E.A. RG 106711 del Registro delle Imprese della Camera di
Commercio del Sud Est Sicilia. 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il  D.L.  24.08.2021,  n.  118 e successivamente inserito nel  Codice della Crisi  e  della

Insolvenza  (per  brevità  CCII)  in  definitiva  sostituzione  del  sistema  dell'allerta  e  della

composizione assistita della crisi d'impresa;

VISTA l'istanza presentata dalla ditta Azienda Agricola Ignazio Alecci  in oggetto indicata  e

registrata al n.  NEG_0000001147;

VISTO il  decreto di applicazione della misura protettiva ex artt. 6 D.L.  118/2021 e 18 del

D.Lgs. n. 14/2019 e pubblicato dal Registro delle Imprese di questa Camera di Commercio

insieme alla nomina dell'esperto Dott. Giuseppe Buscema accettata in data 21.09.2022;

VISTA  la  comunicazione  registrata  al  n.  22089  del  20.07.2023  del  protocollo  camerale

pervenuta dalla piattaforma della composizione negoziata dalla quale si apprende che, con

relazione del 19.07.2023, l'esperto Giuseppe Buscema nel dichiarare concluso il tentativo di

composizione negoziata della crisi,  proposta dalla ditta Azienda Agricola Ignazio Alecci,  in

quanto non è stato possibile addivenire alla sottoscrizione di un accordo ai sensi dell'art. 11

comma  1,  trasmette  provvedimento  del  Tribunale  di  Ragusa R.V.G.  n.  1814/2022  del

04.07.2023 con il  quale si  da atto della cessazione delle misure protettive a far data dal

19.05.2023.

Tutto ciò premesso.

DETERMINA

• di procedere all'archiviazione del tentativo di composizione negoziata per la seguente
motivazione: art. 17 comma 7 del D.Lgs. 12 gennaio 2019 n. 14. 

• dare mandato agli  uffici  del  Registro delle Imprese di  porre in essere tutti gli  atti
necessari e conseguenti;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



• di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della
Camera  denominata  “Amministrazione  Trasparente“   sezione  1  “Provvedimenti”
sottosezione  1  “Provvedimenti  Dirigenti”  sottosezione  2  “Provvedimenti  del
Segretario Generale” 

                      Il Segretario Generale

            Dott. Rosario Condorelli


